
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021040702-SEIN. Objeto: contratação de serviço de 
implantação de redutores de velocidade e sinalização horizontal em Ruas da Cidade e Zona Rural do Município de Jaguaretama, conforme projeto básico. 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 04/05/2021 às 09h00mim, na sala da Comissão de 
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações tel. (88) 3576-1305, e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. 
Jaguaretama-CE, 16 de abril de 2021. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o edital de Pregão Presencial Nº 1904.01/2021 – cujo objeto é a contratação para prestação dos serviços de divulgação em som volante 
das ações de interesse da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação e Cultura  do Município de Alcântaras-CE conforme projeto básico,  que realizar-
se-á no dia 30.04.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 
horas. Alcântaras-CE, 19 de abril de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2021.04.16.02/PE. Objeto: Registro de Preço para 
futuras e eventuais contratações de serviços de material gráfico. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 03/05/2021 às 14h00min 
(horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 16 de abril de 2021. João Igo Pereira Dias – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2021.04.16.01/PE. Objeto: aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes destinados ao Hospital Municipal e Maternidade São José. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
03/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O edital poderá ser obtido através do sítio referido acima 
ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 16 de abril de 2021. João Igo Pereira 
Dias – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no próximo dia 03 
de maio de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 1604.01/2021, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo passeio 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. O edital completo estará à disposição de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara 
Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em Itapipoca, Estado do Ceará. 16 de abril de 2021. Cleilson Nunes de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 
no próximo dia 05 de maio de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 1604.01/2021, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para prestação do serviço de assessoria jurídica nos processos judiciais e administrativos envolvendo servidores públicos do 
Município de Morrinhos/CE, no âmbito da Justiça Estadual, Trabalhista e Federal e todas as instâncias, junto a Secretaria de Administração e Finanças do 
Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de 
Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos – CE. 16 de Abril de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento – Tomada de Preços nº 2021.03.30/1. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Abaiara/CE torna público que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de preços referente ao certame licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2021.03.30/1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada – Duosoftware Treinamentos e Informatica LTDA, por cumprimento 
integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora – Duosoftware Treinamentos e Informatica LTDA, por apresentar preços compatíveis com do 
orçamento elaborado pela Câmara. Informações: Sala da CPL, endereço eletrônico comunicacao@camaraabaiara.ce.gov.br. Abaiara/CE, 16 de abril de 
2021. Francisco Dantas de Araújo Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através de seu Pregoeiro, torna público, que 
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Presencial nº. 08.04.2021.01PP, cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de controle de artrópodes 
e roedores sinantrópicos vetores de doenças para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapajé, conforme termo de referência, tipo 
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 30 de abril de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antonio Pereira 
de Melo, 353, Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | CEP: 62.600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, 
em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88) 3346 - 2261. Itapajé, 15 de abril de 2021. David Matias Teixeira – Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte – Extrato de Julgamento – Tomada de Preços Nº 2021.03.19.1-TP. A Comissão de Licitação 
torna público o julgamento relativo à fase de habilitação onde foi inabilitada por descumprir o respectivo item do edital a seguinte empresa: Multi Services 
Software e Comercio Varejista de Artigos e Produtos de Informática EIRELI, 3.7.1. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93. E 
caso não haja interposição de recurso, fica desde já fracassado o referido procedimento administrativo. Maiores informações com a CPL. Madson Rodrigo 
Pereira de Morais – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Pregão Presencial nº 003/2021. Objeto: aquisição de combustível destinado ao 
abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Paracuru. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 30/04/2021, às 9h30min. 
Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua São João Evangelista nº 459, Bairro Paracuru Beach. O edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara 
Municipal, no horário de 8h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Paracuru/
CE, 15 de abril de 2021. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Credenciamento Nº 002/2021 - Processo Licitatório Nº 2021.04.06.001. O 
Presidente da CPL do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de todos que até o dia 03 de maio de 2021, às 09h:00min estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto que consiste na prestação de serviços na realização de exames laboratoriais 
constantes na tabela SUS, para o Hospital Municipal de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 
12h00min. Milagres-CE, 15 de abril de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo 05 de maio de 2021, às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 00.011/2021, cujo objeto é a contratação de serviços especializados envolvendo a coordenação, 
organização e realização dos serviços de divulgação de materiais junto às diversas Secretarias do Município de Novo Oriente-CE. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 
19/04/2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro – Aviso de Adiamento - Tomada de Preços Nº 05.02.001/2021-PMS. A CPL, torna público aos 
interessados que será adiada para o dia 20 de abril de 2021 às 09h:00min, a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas na primeira fase 
do processo acima numerado, na sala da CPL da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n° 33, Centro, Saboeiro-CE. Em 15 de abril de 2021. Maria 
Iranilda Leite – Presidente da CPL.

*** *** ***

98 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº091  | FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2021

Llenovo
Retângulo




